
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
03,0¥. ЛО/У

О внесении изменений в 
Сборник 4.2 «Инженерные сети 
и сооружения. МРР-4.2-16»

На основании пункта 7.6 Положения о Комитете города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов, 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 
24.02.2011 № 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете города 
Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе 
проектов», приказываю:

1. Внести в Сборник 4.2 «Инженерные сети и сооружения. 
МРР-4.2-16», утвержденный приказом Комитета города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов 
от 29.12.2016 № МКЭ-ОД/16-75, следующие изменения:

- пункт 1 таблицы 3.2 исключить;
- в пункте 2 таблицы 3.2 текст в графе «Наименование объекта» 

изложить в редакции:
«Газопровод низкого и среднего давления до 0,3 МПа диаметром до 

600 мм, сооружаемый открытым способом, протяжённостью, п.м:»;
- в примечании 5 к таблице 3.2 слова «вводных газопроводов» 

заменить словами «цокольных вводов».
2. Начальнику отдела финансового обеспечения, конкурсных 

процедур и контроля за подведомственными учреждениями Корешкову 
Ю.А. обеспечить размещение приказа на официальном сайте 
http://mke.mos.ru/ в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель В.В. Леонов

ростест

Источник

http://mosexp.ru# 
http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/rostest-ru.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294802/4294802359.htm

